Дело № 2/7-116/2022

    Резолютивная часть

 РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

10 марта 2022 г.

                   г. Казань
Мировой судья судебного участка №7 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Саматошенкова И.Г.,

при секретаре судебного заседания Киселевой М.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО КБ «Восточный» к Сабировой Ч.М.  о взыскании задолженности по Кредитному договору от 26.07.2018 года.
Руководствуясь ст. 194-197 Гражданского процессуального  кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования ПАО КБ «Восточный» к Сабировой Ч.М.  удовлетворить.
Взыскать с Сабировой Ч.М. в пользу ПАО КБ «Восточный» денежные средства в размере 15 000 рублей;   государственную пошлину в размере 600 рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней, если они присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании, со дня объявления резолютивной части решения.
Решение может быть обжаловано в Московский районный суд г. Казани в течение месяца через мирового судью судебного участка № 7 по Московскому судебному району г. Казани.
Согласовано
Мировой судья:                                                                 И.Г.Саматошенкова

2